
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση εξαίρεσης από πενθήμερη εργασία 
των υπαλλήλων των υπηρεσιών του Δήμου Μα-
ρώνειας - Σαπών του Νομού Ροδόπης

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημε-
ρών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου 
Σουφλίου για το έτος 2021.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Βέροιας, για 
το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες για το προσωπικό που υπη-
ρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού της Περιφέρειας 
Ηπείρου - Π.Ε. Ιωαννίνων, για το έτος 2021.

5 Συζήτηση και λήψη απόφασης για «Καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων της 
Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2021».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 18286 (1)

   Καθιέρωση εξαίρεσης από πενθήμερη εργασία 

των υπαλλήλων των υπηρεσιών του Δήμου Μα-

ρώνειας - Σαπών του Νομού Ροδόπης 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεων της 
από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιε-
χομένου του Προέδρου της Δημοκρατίας “Περί καθιερώ-
σεως πενθήμερου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων 
εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων 
και τροποποιήσεως αυτής”» (Α΄ 126).

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπάλληλων» (Α΄ 143).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθμί-
σεις για την Τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση ενσωμάτωσης Οδηγίας 2009/
50/ΕΚ».

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Δεύτερου Κεφαλαίου του ν. 4024/2011 (Α΄ 226) «Συντα-
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012 - 2015».

8. Την υπ’  αρ.154/2020 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών του Νομού 
Ροδόπης περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες, των Υπηρεσιών του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών του 
Νομού Ροδόπης για το έτος 2021.

9. Την υπ’ αρ.4/6-2-2015 (Α΄ 24) πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

10. Την υπ’ αρ. 14138/1505-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών στο ΥΟΔΔ 250, αναφορικά με το διο-
ρισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 481

4643



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4644 Τεύχος B’ 481/08.02.2021

Καθορίζουμε το ωράριο εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών του Νομού Ροδό-
πης Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών. 

Λόγω λειτουργίας της υπηρεσίας, με τη συγκρότηση 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 
για απογευματινή εργασία και για νυχτερινή εργασία και 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών για:

α) συνεχείς βλάβες στα δίκτυα ύδρευσης των οικισμών 
του Δήμου, οι οποίες συμβαίνουν οποιαδήποτε ώρα και 
ημέρα της εβδομάδας και χρήζουν άμεσης αντιμετώπι-
σης ώστε να διασφαλίζεται η απρόσκοπτη υδροδότηση 
των κάτοικων,

β) την αύξηση των δραστηριοτήτων στον τομέα της 
ύδρευσης στην περιοχή λόγω θερινών κατοικιών,

γ) τη μείωση του προσωπικού λόγω συνταξιοδοτή-
σεων.

Για το Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος και 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Μαρώνειας - Σαπών. 
προκαλείται δαπάνη για το έτος 2021 ποσού 8.500 € εις 
βάρος του ΚΑΕ 10-6012, ΚΑΕ 10-6022, ΚΑΕ 20-6012 και 

ΚΑΕ 25-6012 τα οποία έχουν προβλεφθεί στον προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους.

Πιο συγκεκριμένα, ο αριθμός υπαλλήλων ορίζεται 
στον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΗΜΟΣ 
ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ - ΣΑΠΩΝ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ (ΙΔΑΧ)
1

ΣΥΝΟΛΟ 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 12 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 587+23648/20 (2)
    Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 

Δήμου Σουφλίου για το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) με 
τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα 
διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 108, 109, 116 και 131 του 
ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τ.Α. - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 
Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξια-
κής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ)» 
(Α΄ 133).

3. Το άρθρο 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Α΄ 235).

4. Την υπ’ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισμό του Συντο-

νιστή της Α.Δ.Μ.Θ. και τις διατάξεις του άρθρου 28 και 
28Α του ν. 4325/2015 (Α΄ 47).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 και της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94).

6. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και λοιπές διατά-
ξεις» (Α΄ 131).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 90 του π.δ. 
63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που αφορούν τον 
έλεγχο των δαπανών που προκαλούν οι κανονιστικές 
διοικητικές πράξεις» (Α΄ 98).

8. Την υπ΄ αρ. 12696/24.12.2020 βεβαίωση των Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξη πιστώσεων.

9. Το σε ορθή επανάληψη υπ’ αρ. 12698  +  12697/
24.12.2020 έγγραφο του Δήμου Σουφλίου, με το οποίο 
υποβλήθηκε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων για το έτος 2021, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων που 
υπηρετούν Δήμο Σουφλίου, για το έτος 2021 ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4645Τεύχος B’ 481/08.02.2021

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ ΕΩΣ ΣΥΝΟΛΟ

1 ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 60 180
2 ΠΕ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60 60
3 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8 60 480
4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ Υ 1 60 60
5 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1 60 60
6 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60 60
7 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60 120
8 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
9 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 60 60

10 ΤΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 1 60 60
11 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 60 240
12 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
13 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60 60
14 ΤΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
15 ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 60 60
16 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 2 60 120
17 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΙΔΑΧ) 5 60 300
18 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60 120
19 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 2 60 120
20 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ (ΙΔΑΧ) 2 60 120
21 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 5 60 300
22 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 2 60 120
23 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 60 60
24 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
25 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 60 120
26 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 60 60
27 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60 60
28 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 60 60
29 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1 60 60
30 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ Σ 2 60 120
31 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 60 180
32 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΑΧ) ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 3 60 180
33 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 3 60 180
34 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
35 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
36 ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧ/ΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 1 60 60
37 ΥΕ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ(ΙΔΑΧ) 1 60 60
38 ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 2 60 120
39 ΥΕ ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 1 60 60
40 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ 4 60 240

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 78 60 4.680

Στον προϋπολογισμό του έτους 2021 του Δήμου Σουφλίου υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις με τα ποσά για κάθε 
Κωδικό Αριθμό: Κ.Α.10.6422.001 (2.000,00 €), Κ.Α.00.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.15.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.20.6422.001 
(2.000,00 €), Κ.Α.25.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.30.6422.001 (500,00 €), Κ.Α.70.6422.001 (100,00 €), με τον χαρακτηρισμό 
(Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων) ποσού 6.100,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 27 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4646 Τεύχος B’ 481/08.02.2021

Αριθμ. 145 (3)
    Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου Βέροιας, για 

το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδο-
τικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονο-
μικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθε-
ρότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 36 του ν. 4484/2016 (Α΄ 110).

3. Την υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (ΑΔΑ: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας” 
(Α΄ 94)».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Τις διατάξεις της περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 
του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47).

7. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 (ΥΟΔΔ 250) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού 
Συντονιστή, στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδο-
νίας - Θράκης.

8. Το υπ’ αρ. οικ. 381/08.01.2021 έγγραφο - αίτημα, 
του Δήμου Βέροιας, για καθορισμό του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για το έτος 
2021, των αιρετών του Δήμου.

9. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από 
την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύνει τον υπό 
έγκριση προϋπολογισμό έτους 2021 του Δήμου Βέροι-
ας, ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 10.000,00 ευρώ, 
για την κάλυψη της οποίας, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι 
σχετικές πιστώσεις στον Κ.Α. 02.00.6421.001, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 355/08.01.2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου Βέροιας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2021 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
στο Δήμο Βέροιας, ως εξής:

Α/Α ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 40

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

4 ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜ. ΚΑΙ 
ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 15

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 18 Ιανουαρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 8841/817 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές ώρες για το προσωπι-

κό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Οικονομικού 

της Περιφέρειας Ηπείρου - Π.Ε. Ιωαννίνων, για 

το έτος 2021. 

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

  ’Εχοντας υπόψη: 
α) Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 186 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

β) Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄ 233), όπως τροποποιήθηκαν με 
την υπ’ αρ. 202855/27-12-2016 (Β΄ 4400) απόφαση του 
Ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την 
υπ’ αρ. 163473/24-10-2017 (Β΄ 3878) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας.

γ) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής και 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

δ) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ- 0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/
2015. 

ε) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ.1692/27-6-2006 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκη-
σης και Αποκέντρωσης (Β΄ 769), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 (Β΄ 1659).

στ) Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ηπείρου. 

ζ) Την υπ’  αρ. 176925/11416/9-12-2020 βεβαίωση 
ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομι-
κού της Περιφέρειας Ηπείρου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2021 την καθιέρωση υπερω-
ριακής απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές 
ώρες, για το προσωπικό που απασχολείται στην Διεύ-
θυνση Οικονομικού της Περιφέρειας Ηπείρου - Π.Ε. Ιω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4647Τεύχος B’ 481/08.02.2021

αννίνων για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών 
αναγκών, όπως: 

Α) Τμήμα Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Ανα-
φορών 

Σε Μηνιαία Βάση: 
α) Επεξεργασία, έλεγχος και λογιστική συμφωνία 

εσόδων, εξόδων, υπολοίπων λογαριασμών διαθεσίμων 
και απλήρωτων υποχρεώσεων των τεσσάρων Περ. Ενο-
τήτων για εξαγωγή αξιόπιστων στοιχείων στα πλαίσια 
του συστήματος χρηματοοικονομικών αναφορών των 
φορέων της γενικής Κυβέρνησης και τήρηση των απα-
ρέγκλιτων προθεσμιών. που τίθενται στο άρθρο 5 της 
υπ’ αρ. 2816/30-1-2018 απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 
για την αποφυγή των κυρώσεων που τίθενται στο άρθρο 
δέκα της ανωτέρω απόφασης. 

β) Κατάρτιση έκθεσης ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων 
της Περιφέρειας Ηπείρου με επεξεργασία των στοιχείων 
των οφειλών των τεσσάρων περιφερειακών ενοτήτων 
προς Φορείς Γενικής Κυβέρνησης και Φορείς εκτός Γενι-
κής Κυβέρνησης σε προθεσμία που ορίζεται στην υπ’ αρ. 
32/13-5-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών και την υπό 
στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. 
και ενημέρωση της διαδικτυακής εφαρμογής του Γ.Λ.Κ. 
«Σύνοψη Μητρώου Δεσμεύσεων».

γ) Διακριτή παρακολούθηση μηνιαίων στοιχείων δα-
πανών πληρωμών για την υλοποίηση των μέτρων προ-
στασίας της δημόσιας υγείας και οικονομίας από τον 
COVID-19 (υπό στοιχεία 2/17012/ΔΠΓΚΚ/15-04-2020 
εγκύκλιος του Υφυπουργού Οικονομικών).

Τριμηνιαία: 
α) Σύνταξη οικονομικών καταστάσεων απολογισμού 

εσόδων-εξόδων (Τριμηνιαία Έκθεση) για την πορεία 
εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας (υπ’ 
αρ. 40038/9-9-2011 απόφαση του Υπ. Εσωτερ.) και υπο-
βολή τους για έγκριση από το Περιφερειακό Συμβού-
λιο μέσα στις προθεσμίες που ορίζει το άρθρο 40 του 
ν. 4257/2014.

β) Εξαγωγή τριμηνιαίων στοιχείων Κυρίου Δείκτη Επί-
δοσης Πληρωμών (Kpi) της Περιφέρειας Ηπείρου σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 2/47972/0026/15-6-2018 εγκύκλιο 
του Υπ. Οικονομικών και ενημέρωση της διαδικτυακής 
εφαρμογής του Γ.Λ.Κ. «Σύνοψη Μητρώου Δεσμεύσεων». 

Ετήσια: 
α) Επεξεργασία των στοιχείων του προσωρινού και τε-

λικού απολογισμού της Περιφέρειας με επεξεργασία των 
χρηματοοικονομικών στοιχείων της κάθε Περ. Ενότητας, 
για την επικαιροποίηση των οικονομικών στοιχείων της 
Περιφ. Ηπείρου στις βάσεις δεδομένων του ΥΠ.ΕΣ, του 
Γ.Λ.Κ. και της ΕΛΣΤΑΤ σε αποκλειστικές προθεσμίες που 
ορίζονται στο άρθρο 5 της υπ’ αρ. 2816/30-01-2016 από-
φασης του ΥΠ. ΕΣ. (η μη τήρηση των οποίων επισύρει 
τις κυρώσεις του άρθρου 10). 

Κατάρτιση του σχεδίου οικονομικού απολογισμού 
εσόδων-εξόδων και υποβολή του για έγκριση από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο.

β) Κατάρτιση του σχεδίου προϋπολογισμού της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου με επεξεργασία των επιμέρους 
σχεδίων προϋπολογισμού των Περ. Ενοτήτων, μέσα σε 

αποκλειστικές προθεσμίες για την έγκρισή του από την 
εκτελεστική και οικονομική επιτροπή και με καταληκτι-
κή ημερομηνία ενημέρωσης της βάσης δεδομένων του 
ΥΠ. ΕΣ. (άρθρο 190 του ν. 4555/2018) για την παροχή 
γνώμης επί του σχεδίου Προϋπολογισμού από το Πα-
ρατηρητήριο Οικον. Αυτοτέλειας των ΟΤΑ. Η έγκαιρη 
παροχή της Γνώμης αποτελεί απαραίτητη Προϋπόθεση 
για την διασφάλιση εγκεκριμένου προϋπολογισμού με 
την έναρξη κάθε οικον. έτους για την ανεμπόδιστη και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Φορέα. 

γ) Κατάρτιση του πίνακα οικονομικής στοχοθεσίας 
της Περιφέρειας Ηπείρου στα πλαίσια κατάρτισης και 
έγκρισης του «Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης» της 
Περιφέρειας (άρθρο 190 του ν. 455/2018).

δ) Κατάρτιση του Μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) της Περιφέρειας 
Ηπείρου, έπειτα από την έκδοση της σχετικής εγκυκλίου 
του Γ.Λ.Κ. 

ε) Επεξεργασία των χρηματοοικονομικών στοιχείων 
της κάθε Περ. Ενότητας για την κατάρτιση των απαραίτη-
των τροποποιήσεων για την ομαλή εκτέλεση του προϋ-
πολογισμού κάθε έτους.

στ) Παρουσία του προϊσταμένου και υπαλλήλων του 
τμήματος,στις συνεδριάσεις του Περιφ. Συμβουλίου 
όπου απαιτείται, για την παροχή διευκρινήσεων κατά την 
εισήγηση και έγκριση της κατάρτισης και τροποποίησης 
του Προϋπολογισμού, της στοχοθεσίας, του απολογι-
σμού και των τριμηνιαίων εκθέσεων. 

Β) Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης 
Ο έλεγχος εφαρμογής των Δημοσιονομικών διατάξε-

ων, που διέπουν την οικονομική διαχείριση και την εκτέ-
λεση του προϋπολογισμού της ΠΕ Ιωαννίνων, σε πλήρη 
εναρμόνιση με τις διατάξεις του ν. 4270/2014, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και ο έλεγχος νομιμότητας 
για την δέσμευση των πιστώσεων (π.δ. 80/2006), δημι-
ουργούν ένα αυστηρό και ασφυκτικό χρονικά πλαίσιο 
για την ολοκλήρωση των διαδικασιών ελέγχου νομιμό-
τητας - κανονικότητας και εκκαθάρισης των δαπανών, 
το οποίο ταυτόχρονα απαιτεί άριστη γνώση του νομικού 
πλαισίου υλοποίησης των δαπανών. Λαμβάνοντας υπό-
ψη ότι οι δαπάνες που πραγματοποιούνται στο πλαί-
σιο της άσκησης των αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας 
Ηπείρου, προβλέπονται από ένα ευρύ νομικό πλαίσιο 
και αφορούν όλο το φάσμα των δραστηριοτήτων του 
Φορέα, (Μισθοδοσία υπαλλήλων και Αιρετών, μετακινή-
σεις υπαλλήλων και Αιρετών, μεταφορές μαθητών, έργα 
ΠΔΕ, έργα ΕΣΠΑ, έργα Αναπτυξιακών Νόμων, Επιχορη-
γήσεις Αναπτυξιακού Νόμου, Προγράμματα Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, έκτακτα προγράμματα, 
προμήθειες, λειτουργικά έξοδα και έκτακτες δαπάνες 
λόγω COVID 19), απαιτούν την συνεχή παρακολούθηση 
κάθε αλλαγής του νομικού πλαισίου και σημαντικό χρόνο 
για την ολοκλήρωση τω διαδικασιών. 

Η διεκπεραίωση όλων των απαραίτητων ενεργειών 
(έλεγχος νομιμότητας και κανονικότητας, εκκαθάριση, 
έκδοση ενταλμάτων, ανάρτηση στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, συσχέτι-
ση στο ΕΣΗΔΗΣ κ.λπ.) και η έγκαιρη έκδοση των Ενταλ-
μάτων Πληρωμής, στις προβλεπόμενες από το Νόμο 
προθεσμίες, καθιστά απαραίτητη την απασχόληση των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4648 Τεύχος B’ 481/08.02.2021

υπαλλήλων του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης 
εκτός ωραρίου. Επιπλέον, επισημαίνεται ότι η μη έγκαι-
ρη εκκαθάριση των δαπανών από το Τμήμα Οικονομικής 
Διαχείρισης, δημιουργεί ληξιπρόθεσμες υποχρεώσεις και 
επισύρει πειθαρχικές και αστικές ευθύνες. Σημειώνεται 
ότι το εν λόγω Τμήμα είναι υποστελεχομένο και ο όγκος 
των εργασιών που πρέπει να ολοκληρωθούν για την 
εμπρόθεσμη εκκαθάριση των δαπανών, δεν μπορεί να 
διεκπεραιωθεί εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Γ) Τμήμα Ταμειακής Υπηρεσίας 
α) Επικαιροποίηση και προσαρμογή όλων των δι-

αδικασιών οικονομικής διαχείρισης και των σχετικών 
αποφάσεων και εξουσιοδοτήσεων των υπαλλήλων της 
Υπηρεσίας για τη διαχείριση των τραπεζικών λογαρια-
σμών, την έκδοση και υπογραφή επιταγών, τη διενέργεια 
ηλεκτρονικών πληρωμών λόγω της αλλαγής του νομο-
θετικού πλαισίου που διέπει τη λειτουργία των ΟΤΑ Α’ και 
Β’ βαθμού (ν. 4555/2018 - Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»), 

β) παραμετροποίηση συστημάτων για την on-line έκ-
δοση γραμματίων είσπραξης τελών βοσκήσιμων γαιών 
από χιλιάδες πολίτες, 

γ) εργασίες εγκατάστασης ηλεκτρονικών συναλλαγών 
(E-Banking) για την διενέργεια πληρωμών, παρακολού-
θηση λογαριασμών και χρήση μηχανημάτων ανάγνωσης 
ηλεκτρονικών καρτών (POS) για είσπραξη τελών και πα-
ραβόλων από τις υπηρεσίες της Περιφέρειας, 

δ) πιστοποίηση της Υπηρεσίας στον ΕΦΚΑ για την ηλε-
κτρονική έκδοση εντύπου ασφαλιστικής ενημερότητας 
συναλλασσομένων, 

ε) προσαρμογή στις νέες εφαρμογές των μηχανο-
γραφικών συστημάτων της ΓΓΠΣ GSIS (TaxisNet) και πι-
στοποίηση της Υπηρεσίας για την ηλεκτρονική έκδοση 
έντυπης φορολογικής ενημερότητας συναλλασσομένων, 

στ) ολοκλήρωση των αναγκαίων διαδικασιών λόγω  
αλλαγής χρηστών του Ενιαίου Συστήματος Πληρωμών 
(ΕΣΥΠ), 

ζ) εργασίες μετά την εγκατάσταση και έναρξη λειτουρ-
γίας του νέου συστήματος πληρωμών (WWW.EPDE.GR) 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (eΠΔΕ), 

η) διασταύρωση, υποβολή και διόρθωση των ηλεκτρο-
νικών αρχείων βεβαιώσεων παρακρατηθέντων φόρων 
και ΜΥΦ-ΚΦΑΣ που υποβάλλονται στη ΓΓΠΣ για το σύ-
νολο της Περιφέρειας,

θ) διασταύρωση και διορθώσεις των οικονομικών 
στοιχείων του συνόλου της Περιφέρειας (καταχωρή-
σεις, υπόλοιπα τραπεζικών λογαριασμών κ.λπ.) βάσει 
της αρμοδιότητας της Υπηρεσίας και για το σύνολο της 
Περιφέρειας, 

ι) Διευθέτηση και διαχείριση αυξημένου όγκου συναλ-
λαγών λόγω COVID 19. 

Λαμβάνοντας υπόψη την ελλιπή στελέχωση του Τμή-
ματος, κρίνουμε ότι δεν επαρκεί ο χρόνος του κανονικού 
ωραρίου για την διεκπεραίωση των προβλεπόμενων δι-
αδικασιών και την εμπρόθεσμη εξόφληση των δαπανών. 

Δ) Τμήμα Προμηθειών 
α) Προετοιμασία και διενέργεια πλήθους διαγωνισμών 

κάθε είδους, διεθνών και μη, καθώς και απευθείας ανα-
θέσεων, 

β) συγκέντρωση και διαβίβαση παραστατικών μίσθω-
σης και δαπανών Υπηρεσιών, 

γ) μεταφορά μαθητών, 
δ) διενέργεια διαπραγματεύσεων, συγκρότηση επιτρο-

πών, σύνταξη Διακηρύξεων, καταγραφή και μέριμνα για 
την εξασφάλιση υλικοτεχνικής υποδομής, τη βελτίωση 
των χώρων εργασίας και την ορθολογικότερη διαχείριση 
των μισθωμένων κτιρίων, 

ε) υποβολή απόψεων στην ΑΕΠΠ για εξέταση προσφυ-
γών τρεχόντων διαγωνισμών, 

στ) έκτακτες προμήθειες λόγω COVID 19. 
Επισημαίνεται ότι με την υπ’ αρ. 57654/23-05-2017 

απόφαση «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 
και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης» (Β΄ 1781), έχει αυξηθεί ο όγκος 
των καταχωρητέων στοιχείων και παράλληλα και ο χρό-
νος για την καταχώρηση ορισμένων από αυτών, τα οποία 
όμως πρέπει να καταχωρηθούν αμελλητί. 

Λαμβάνοντας υπόψη την ελλιπή στελέχωσης του Τμή-
ματος Προμηθειών, δεν επαρκεί ο χρόνος του κανονικού 
ωραρίου για να καλυφθούν οι ανάγκες του τμήματος, 
δεδομένου ότι όλες οι προμήθειες και υπηρεσίες είναι 
επείγουσες και διέπονται από συγκεκριμένες και δεσμευ-
τικές ημερομηνίες, βάσει νομοθεσίας. 

Ε) Τμήμα Μισθοδοσίας 
α) Έκδοση βεβαιώσεων αποδοχών έτους 2020 και υπο-

βολή ηλεκτρονικού αρχείου στην Α.Α.Δ.Ε. για το σύνολο 
της Περιφέρειας Ηπείρου, 

β) έκδοση ετήσιου μητρώου μισθοδοσίας, 
γ) αντιμετώπιση ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών 

θεμάτων κατ’ εφαρμογή του υπό ψήφιση νομοσχεδίου 
«Ασφαλιστική μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχημα-
τισμός Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ), 

δ) προετοιμασία και υποβολή των τρεχουσών Ανα-
λυτικών Περιοδικών Δηλώσεων (Α.Π.Δ.) στο e-ΕΦΚΑ, 
προετοιμασία Α.Π.Δ. με αναδρομική ισχύ από 1/1/2017, 
εναρμόνιση των Α.Π.Δ. στο διαρκώς μεταβαλλόμενο κα-
θεστώς κατηγοριοποίησης και κωδικοποίησης,

ε) αναζήτηση και καταγραφή στοιχείων αποδοχών 
υπαλλήλων που συνταξιοδοτούνται αλλά και συνταξι-
οδοτήθηκαν τα παλαιότερα έτη έως σήμερα, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 11750/092/13-2-2018 κοινή εγκύκλιο 
των Υπουργείων Οικονομικών και Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 

στ) εισαγωγή και παραμετροποίηση για την διασύνδε-
ση της εφαρμογής Προσωπικού και Μισθοδοσίας, 

ζ) συλλογή, προετοιμασία και έκδοση των δαπανών 
εκτός έδρας, 

η) προετοιμασία υλικού για την υποβοήθηση των νέων 
υπαλλήλων των Περιφερειακών Ενοτήτων σε λειτουργεί-
ες της εφαρμογής Προσωπικού και Μισθοδοσίας, 

θ) υποβολή απόψεων της Υπηρεσίας στα Διοικητικά 
Δικαστήρια για την εκδίκαση διαφορών της Περιφέρειας 
Ηπείρου με συναλλασσόμενους. 

Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό διάστημα, κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4649Τεύχος B’ 481/08.02.2021

θώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης για τον καθένα. 
Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελ-
τίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγρά-
φεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. Ο Γενικός 
Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών και Εσωτερικής 
Λειτουργίας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων και το υπερωριακά παρασχεθέν έργο. 

Οι υπάλληλοι που προβλέπεται να απασχοληθούν είναι 
είκοσι ένας (23) και οι ώρες απογευματινής απασχόλησης 
των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολό τους πέντε χιλιάδες 
πεντακόσιες είκοσι (5.520) για όλο το έτος και σε κάθε 
περίπτωση δε θα ξεπερνούν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
το εξάμηνο ανά υπάλληλο. Η δε συνολική δαπάνη που 
προκαλείται ανέρχεται στο ποσό των 30.000,00 € και θα 
βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Ηπείρου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 138 (5)
    Συζήτηση και λήψη απόφασης για «Καθιέρωση 

υπερωριακής απασχόλησης εργαζομένων της 

Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων του έτους 2021». 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη τα εξής:
1. Τον Ο.Ε.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων (Β’ 798/2018 - άρ-

θρα 35, 40, 43, 44, 48).
2. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Τις διατάξεις της περ. στ’  της παρ. 1 του άρθρου 7 

του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) σχετική εγκύκλιο εφαρμογής του ν. 4354/
2015.

6. Την πρόβλεψη σχετικής δαπάνης στον υπό ψήφιση 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α.Σ.

7. Για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

8. Για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την 
άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση 
των δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών 
των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης 
ζημιών από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας 
υγείας, την έγκαιρη καταγραφή, όπως και το γεγονός ότι 
το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευσης και η εγκατάσταση 
επεξεργασίας λυμάτων Κιάτου λειτουργούν καθ’ όλη τη 
διάρκεια του 24ώρου, όλες τις ημέρες του χρόνου.

9. Το γεγονός ότι στην Δ.Ε.Υ.Α.Σ. υπάρχει όλες τις ημέ-
ρες του χρόνου και σε 24ωρη βάση, επιφυλακή προσωπι-
κού (ετοιμότητα προς εργασία πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου), για έκτακτες αποκαταστάσεις βλαβών δικτύ-
ων ύδρευσης - αποχέτευσης καθώς και επιτήρησης και 
ομαλής λειτουργίας της μονάδας επεξεργασίας λυμάτων.

10. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση δύο ερ-
γαζομένων της επιχείρησης για τις συνεδριάσεις του Δι-
οικητικού Συμβουλίου εκτός ωραρίου και συγκεκριμένα 
του Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα του 
Δ.Σ., αποφασίζει ομόφωνα:

Α) Την έγκριση της υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Σ. (συνολικά 16 άτομα), για το 
έτος 2021, οι αρμοδιότητες των οποίων εμπίπτουν στα 
άρθρα 35, 40, 43, 44, 48 του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας που αφορούν τα τμήματα Ύδρευσης και Απο-
χέτευσης - Βιολογικού Καθαρισμού καθώς επίσης και του 
Εισηγητή (Γεν. Διευθυντή) και του Γραμματέα του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Σ., όπως:

- Την ημερήσια υπερωριακή απασχόληση, απογευμα-
τινή καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, μέχρι 
την 22η ώρα, καθώς και την υπερωριακή νυχτερινή ερ-
γασία εργασίμων ημερών και υπηρεσιακή ημερήσια και 
νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων του παρακάτω πίνακα.

- Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι με τις 
κάτωθι ειδικότητες για όλο το έτος 2021, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4650 Τεύχος B’ 481/08.02.2021

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004810802210008*

Ειδικότητες
Α

ρι
θμ

ός
  Ε

ργ
αζ

ομ
έν

ω
ν

Εργασία 
απογευματινή
εργασίμων 
ημερών 
1ο εξάμηνο 
2021 
(ώρες)

Εργασία 
απογευματινή
εργασίμων 
ημερών 
2ο εξάμηνο 
2021 
(ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών 
1ο εξάμηνο 
2021 
(ώρες)

Εργασία 
νυχτερινή 
εργασίμων 
ημερών 
2ο εξάμηνο 
2021 
(ώρες)

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυχτερινή 
Κυριακών 
και 
εξαιρέσιμων 
ημερών 
1ο εξάμηνο 
2021 
(ώρες)

Εργασία 
ημερήσια ή 
νυχτερινή 
Κυριακών 
και 
εξαιρέσιμων 
ημερών 
2ο εξάμηνο 
2021
(ώρες)

ΠΕ 
ΦΥΣ. ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

ΤΕ 
ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ

1 120 120 40 40 96 96

ΔΕ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ

2 240 240 80 80 192 192

ΔΕ 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΕΣ

1 120 120 - - 96 96

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΕΣ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

1 120 120 40 40 96 96

ΥΕ 
ΕΡΓΑΤΕΣ

8 960 960 320 320 768 768

ΠΕ 
ΜΗΧ/ΓΟΙ ΜΗΧ/ΚΟΙ

1 50 50 20 20 - -

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Δ.Σ.

1 80 80 20 20 - -

Σύνολο 16 1810 1810 560 560 1344 1344

Β) Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά, 
χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος και δύναται να πραγμα-
τοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α. Σικυωνίων, είναι δε δυνατή η εναλλάξ απασχόληση 
των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των 
ωρών ανά υπάλληλο.

Γ) Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του Υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της επιχείρησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κιάτο, 11 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ   


		2021-02-08T14:17:10+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




